
D.R.A. n. 404

Unione Europea
Repubblica Italiana
Regione Siciliana

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento Regionale delle Infrastrutture della 

Mobilità e dei trasporti
Area 4 Interdipartimentale Affari Generali

Il Dirigente

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto il  D.P.Reg.  28  febbraio  1979,  n.  70  che  approva  il  Testo  Unico  delle  leggi 

sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;
Vista la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto l’art. 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;
Visto il Decreto Presidenziale 18 gennaio 2013 n. 6 “Regolamento di attuazione del Titolo II 

della  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti 
organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui al decreto del Presidente della Regione 
5 dicembre 2009, n. 12, e successive modifiche ed integrazioni”,  che istituisce,  tra 
l’altro, all’interno dell’Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità, il 
Dipartimento Regionale Tecnico, a decorrere dal 1/03/2013;

Vista la L.R. n. 28 del 29 dicembre 2016 di autorizzazione all'esercizio provvisorio del Bilancio 
della Regione siciliana per l'anno 2017;

Vista la L.R. n. 4 del 01 marzo 2017 di proroga dell'esercizio provvisorio per l'anno 2017;
Visti i decreti n. 3397 del 29.12.2016 e n. 60 del 27.01.2017 di accertamento entrate anno 

2016 sul cap. 1730, capo 18, 
Considerato che le seguenti quietanze risultano annullate e quindi non più imputabili al cap. 1730, 

capo 18: n. 10064/2016, n. 14795/2016, n. 17911/2016, 394/2016;
Vista la quietanza n. 21364 del 23.02.2017 di € 36,69;
Considerato  che  la  suddetta  quietanza  fa  riferimento  all'annualità  2016  e  che  non  è  stata 

contabilizzata negli accertamenti precedenti;
Vista la  circolare  19/2016  emessa  con  nota  prot.  n.  33838  del  11  luglio  2016  del 

Dipartimento Bilancio e Tesoro;
Ritenuto di dover procedere, per l’esercizio finanziario 2016, secondo quanto sopra indicato, 

alla rettifica degli accertamenti sulle entrate sul capitolo 1730 codice E.3.01.02.01.033 
per un minore importo complessivo di €  12.470,48 e di dovere altresì procedere ad 
accertare € 36,69;

      DECRETA

ART. 1 Per  l’esercizio  finanziario  2016,  per  il  capo  e  il  capitolo  di  entrata  1730  codice 
E.3.01.02.01.033, si procede a rettificare per la somma complessiva di € 12.470,48 i 
seguenti accertamenti: 

1



COMPETENZA

Ca
po

Capito
lo

Previsio
ne 

definitiv
a (€)

Elenchi e fattispecie: 
rettifica accertamenti per 

storno

Somme 
precedente

mente 
accertate 

(€)

Rettifica 
accertamento

(€)

Totale 
accertamento 

(€)

18 1730 // Quietanza n. 394/2016 – 
Acc. 241/2016 - CL

€ 21.078,33 -€ 6.829,36 € 14.248,97

18 1730 // Quietanza n. 10064/2016- 
Acc. 241/2016 - CL

€ 14.248,97 -€ 1.641,12 € 12.607,85

18 1730 // Quietanza n. 14795 – Acc. 
247/2016 - SR

€ 10.567,32 -€ 2.000,00 € 8.567,32

18 1730 // Quietanza n. 17911 – Acc. 
257/2016 - AG

€ 33.808,26 -€ 2.000,00 € 31.808,26

 
Totale € 67.232,40

ART. 2 Per  l’esercizio  finanziario  2016,  per  il  capo  e  il  capitolo  di  entrata  1730  codice 
E.3.01.02.01.033, si procede ad accertare € 36,69 come di seguito indicato:

Cap
o

Capito
lo

Previsio
ne 

definitiv
a (€)

Elenchi e fattispecie di 
accertamento e di 

riscossione

Somme 
precede
ntement

e 
accertat

e (€)

Somme 
accertate in 

conto 
competenza con 

il presente 
decreto 

(€)

Di cui: somme 
riscosse e 
versate da 

contabilizzare 
(€)

18 1730 Quietanza n. 21364 - RG € 36,69 € 36,69

ART. 3 Il presente decreto sarà pubblicato nel sito istituzionale della Regione ai sensi dell’art. 
68,  comma  5  del  12/08/2014  n.21  e  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale 
dell'Assessorato  Regionale  delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità  per  il  visto  di 
competenza, nonché per le relative contabilizzazioni. 

Palermo, 08 marzo 2017

                                                      F.to
                                      Il Dirigente Area 4 Interdipartimentale

                                                              (Arch. Carmen Lo Cascio) 

2


	Il Dirigente
	Il Dirigente Area 4 Interdipartimentale


